[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 августа 2025 года
                                                                    №  124

Об утверждении положения

о Центральной экспертной комиссии

администрации Севастьяновского сельского  поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с пунктом 14 Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, утвержденных Приказом Росархива от 31.07.2023 N 77, Приказа Росархива от 11 апреля 2018 года №43 "Об утверждении примерного положения об экспертной комиссии организации" в целях проведения методической и практической работы по экспертизе ценности документов, образовавшихся в деятельности администрации Севастьяновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Центральной экспертной комиссии администрации Севастьяновского сельского  поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (Приложение).

            2.   Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» http://севастьяновское.рф и на сайте Леноблинформ  http://www.lenoblinform.ru/.
            3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

            4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации:                                                          В.В.Бакаев

Исп. Е.Е.Ермакова

Тел. 8-813-79-93-238

Разослано: Дело- 2, архивный отдел - 1